

指定医薬品 処方せん医薬品^{注)}

経皮吸収 気管支拡張剤 ^{注)}注意-医師等の処方せんにより使用すること [薬価基準収載]

ツロブテロールテープ 0.5mg「HMT」 1mg「HMT」 2mg「HMT」

支持体の厚さ変更および350枚包装(0.5mg・1mg・2mg) 外箱・中箱のサイズ変更および記載内容変更のご案内

謹啓

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当社商品に格別のご高配を頂き、ありがたく厚く御礼申し上げます。

さて、この度経皮吸収気管支拡張剤ツロブテロールテープ(0.5mg・1mg・2mg)「HMT」の支持体の厚さ変更および350枚包装(外箱・中箱)のサイズ変更をいたします。この改良に伴い、記載内容等を変更いたしますのでご案内申し上げます。

今後ともなお一層のご愛顧を頂きますようお願い申し上げます。

謹白

久光製薬株式会社

改良点・変更点

改良点① 支持体を現行品の1/2の薄さにし、皮膚への追従性が良くなり、付着性が向上しました。

改良点② 商品封入指導箋の文字が大きくなり、見やすくなりました。

変更点① 70枚および350枚包装(0.5mg・1mg・2mg)の外箱・中箱に
(白いフィルムを薄くし、柔らかくなりました)と表示しました。

変更点② 350枚包装(0.5mg・1mg・2mg)の外箱・中箱のサイズを変更しました。

変更点③ 70枚および350枚包装(0.5mg・1mg・2mg)の重量を変更しました。(下記参照)

サイズ・重量

中箱		現行品		変更品	
品名	包装	サイズ	重量	サイズ	重量
ツロブテロールテープ 0.5mg	70枚包装	58×37×80mm	約56.6g	変更なし	約56.3g
	350枚包装	140×58×80mm	約254.7g	149×58×80mm	約254.4g
ツロブテロールテープ 1mg	70枚包装	68×37×80mm	約83.0g	変更なし	約82.3g
	350枚包装	140×68×80mm	約384.5g	149×68×80mm	約382.3g
ツロブテロールテープ 2mg	70枚包装	68×37×80mm	約90.2g	変更なし	約89.0g
	350枚包装	140×68×80mm	約420.5g	149×68×80mm	約415.7g

外箱		現行品		変更品	
品名	包装	サイズ	重量	サイズ	重量
ツロブテロールテープ 0.5mg	70枚包装	308×203×194mm	約3.1kg	変更なし	変更なし
	350枚包装	308×296×194mm	約5.5kg	316×308×194mm	変更なし
ツロブテロールテープ 1mg	70枚包装	358×203×194mm	約4.5kg	変更なし	約4.4kg
	350枚包装	358×296×194mm	約8.3kg	358×316×194mm	約8.2kg
ツロブテロールテープ 2mg	70枚包装	358×203×194mm	約4.8kg	変更なし	変更なし
	350枚包装	358×296×194mm	約9.0kg	358×316×194mm	約8.9kg

商品・中箱・外箱の外観形状

商品

現行品

変更品

改良点 支持体の厚みを25μmから12μmに50%薄くしました。

●TBT断面図

中箱

現行品

変更品

白いフィルムを薄くし、柔らかくなりました

外箱

現行品

変更品

白いフィルムを薄くし、柔らかくなりました

※外箱・中箱のサイズ変更となるのは350枚包装(0.5mg・1mg・2mg)です。

下記の製造番号の商品から変更いたします。

品名	包装	変更品製造番号	出荷時期
ツロブテロールテープ0.5mg	70枚包装	G903T	11月上旬
	350枚包装	G903T	
ツロブテロールテープ1mg	70枚包装	G902T	
	350枚包装	G902T	
ツロブテロールテープ2mg	70枚包装	G901T	
	350枚包装	G905T	

変更の際しまして、流通段階の在庫の関係で現行商品と変更商品が混在する場合がございます。大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承いただきますようお願い申し上げます。